
 
 
 

ALKATEAREN EBAZPENA / RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 
 
Alkatetza / Alcaldía: Mª Soledad Mozo Galarza 
 
 

Ikusita “Zerbitzu Anitzetako 
Langilea” Plantilla Organikoko postua. 

Ikusita deialdiaren 6.oinarria honako 
hau ezartzen da: “Eskabideak 
aurkezteko 15 egun naturaleko epea 
amaitu ondoren, onartutako eta 
baztertutako izangaien behin-behineko 
zerrenda onartuko da eta deialdiaren 
web fitxan argitaratzeko aginduko da, 
deialdiaren ezaugarri-taulan zehazten 
den tokiko erakundearen atarian. 

Baztertutako hautagairik ez badago, 
zuzenean onartuko da onartutakoen 
behin betiko zerrenda, eta toki-
erakundearen atarian deialdiaren web 
fitxan argitaratzeko aginduko da. 

Ikusita aurkezteko epean amaituta 
dagoela. 

Ikusita baztertutako hautagairik ez 
dagoela. 

 
 

Visto el puesto de la Plantilla Orgánica 
“Empleado de Servicios Múltiples”. 

Vista la base 6 de la convocatoria en la 
que se establece lo siguiente: “Expirado el 
plazo de 15 días naturales para 
presentación de las solicitudes, se aprobara 
la lista provisional de personas aspirantes 
admitidas y excluidas y se ordenara su 
publicación en la ficha web de la 
convocatoria del portal de la entidad local 
detallada en el cuadro de características de 
la convocatoria. 

En el caso de que no existan personas 
aspirantes excluidas, se aprobara 
directamente la lista definitiva de personas 
admitidas y se ordenara su publicación en 
la ficha web de la convocatoria del portal 
de la entidad local.” 

Visto que el plazo de solicitudes ha 
finalizado. 

 
 
Y teniendo en cuenta que valorada la documentación requerida según la convocatoria 
para la provisión, mediante concurso de méritos, de vacantes de puestos 
correspondientes al proceso extraordinario de estabilización y consolidación de empleo 
temporal, según lo dispuesto en la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, Resulta que 
ninguno de los tres aspirantes cumple con todos los requisitos exigidos. 

 
Y teniendo en cuenta que el tribunal calificador del proceso extraordinario de 
estabilización y consolidación de empleo temporal, según lo dispuesto en la ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, por unanimidad de sus miembros ha acordado declarar 
definitivamente DESIERTO el proceso extraordinario de estabilización y 
consolidación de empleo temporal, según lo dispuesto en la ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público para una plaza de empleo de servicios múltiples para el Ayuntamiento de 
Ergoiena. 

LANGILEAK / PERSONAL

Expediente 156750JNIF: P3109000D

Resolución Nº 69 de 24/09/2024 "DECLARACIÓN DESIERTO" - SEGRA 44058

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://egoitzaelektronikoa.ergoiena.net/

Código Seguro de Verificación: EPCA AAAT XHLC NAAQ UCY9ERGOIENA

FIRMADO POR

Er
go

ie
na

ko
 a

lka
te

a 
/ A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

Er
go

ie
na

M
ar

ía
 S

ol
ed

ad
 M

oz
o 

Ga
la

rz
a

24
/0

9/
20

24

Pág. 1 de 2

https://egoitzaelektronikoa.ergoiena.net/firma/infocsv.aspx?csv=EPCAAAATXHLCNAAQUCY9
https://egoitzaelektronikoa.ergoiena.net/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1521494&csv=EPCAAAATXHLCNAAQUCY9


Horiek horrela, nik, Ergoienako alkate Mª. 
Soledad Mozo Galarzak, EBAZTEN 
DUT:  

Visto cuanto antecede, Mª Soledad Mozo 
Galarza, alcaldesa del Ayuntamiento de 
Ergoiena, RESUELVE: 

Lehena.–Ergoienako Udaleko enplegua 
egonkortzeko prozesuan sartuta dagoen 
zerbitzu anitzetako lanpostua betetzeko 
deialdia bete gabe gelditu dela 
deklaratzea. 

Primero.–Declarar desierta la 
convocatoria para la provisión del puesto 
de empleado de servicios múltiples del 
Ayuntamiento de Ergoiena en proceso 
extraordinario de estabilización. 

 
Bigarrena.- Ebazpen hau Webgunean 
argitaratu. 

 
Segundo.- Publicar esta resolución en la 
página web del Ayuntamiento. 
 

Hirugarrena.- Osoko Bilkurari 
Ebazpenaren berri ematea, hura biltzen 
den lehendabiziko bilkuran.  
 

Tercero.- Dar traslado de la presente 
resolución al Pleno en la próxima sesión 
ordinaria que este órgano colegiado 
celebre. 
 

 
 
Ebazpen honen kontra, errekurtso hauetariko bat aurkez 
daiteke: 

1.- BBERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA, 
ekintzaren organo egileari zuzendua, hilabeteko epean, 
ebazpena jakinarazi dela biharamunetik hasita edota  GORA 
JOTZEKO ERREKURTSOA, Nafarroako Administrazio 
Auzitegiari zuzendua, hilabeteko epean ebazpena 
jakinarazten denetik aurrera. 
 2.- ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI-
ERREKURTSOA, Nafarroako Auzitegi Nagusiko 
Administrazioarekiko Auzien Sailari zuzendua, bi 
hilabeteko epean, ebazpena jakinezari eta biharamunetik 
aurrera. 
  

Contra el presente acto o acuerdo podrán interponerse los 
siguientes recursos: 
 1.- Potestativamente en el plazo de un mes, 
RECURSO DE REPOSICIÓN ante el mismo órgano que lo 
dictó, o bien RECURSO DE ALZADA ante el Tribunal 
Administrativo de Navarra. 
 2.- RECURSO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO, en el plazo de dos meses a contar del 
día siguiente a su notificación, ante la Sala de lo 
Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Navarra, 
salvo en los supuestos previstos en el art. 8.1 de la Ley 
29/1998, que se presentarán ante el Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo.  

 
 
Ergoienan, sinadura elektronikoaren data. 
 
En Ergoiena,  a fecha de firma electrónica. 
 

LANGILEAK / PERSONAL

Expediente 156750JNIF: P3109000D

Resolución Nº 69 de 24/09/2024 "DECLARACIÓN DESIERTO" - SEGRA 44058

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://egoitzaelektronikoa.ergoiena.net/

Código Seguro de Verificación: EPCA AAAT XHLC NAAQ UCY9ERGOIENA

FIRMADO POR

Er
go

ie
na

ko
 a

lka
te

a 
/ A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

Er
go

ie
na

M
ar

ía
 S

ol
ed

ad
 M

oz
o 

Ga
la

rz
a

24
/0

9/
20

24

Pág. 2 de 2

https://egoitzaelektronikoa.ergoiena.net/firma/infocsv.aspx?csv=EPCAAAATXHLCNAAQUCY9
https://egoitzaelektronikoa.ergoiena.net/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1521494&csv=EPCAAAATXHLCNAAQUCY9

		2024-09-24T11:29:01+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://egoitzaelektronikoa.ergoiena.net/ con CSV EPCAAAATXHLCNAAQUCY9
	Sede Electrónica ERGOIENA




